
 

Ministerul Educaţiei 
 Universitatea „Lucian Blaga” din Sibiu 

 
Facultatea de Ştiinţe Socio-Umane 

 
 
 
 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI FACULTĂȚII 
Nr. 79 din 08.03.2024 

 
 

Consiliul Facultății de Științe Socio-Umane, întrunit în ședința din 08.03.2024, 
În baza:  

- Legii învăţământului superior, nr. 199 din 4 iulie 2023 și 
- Cartei Universității „Lucian Blaga” din Sibiu, 

În urma rezultatului votului exercitat prin mijloace electronice cu termen limită 
08.03.2024, ora 15,30, la care au participat 30 membri ai Consiliului Facultății, din totalul 
de 36 membri, fiind întrunit cvorumul și numărul de voturi necesar. 

 
 

HOTĂRĂȘTE 
 

1. Avizarea propunerii Departamentului de Istorie, Patrimoniu și Teologie Protestantă de 
a scoate la concurs în semestrul al II-lea al anului universitar 2023-2024, postul de 
lector universitar, poziția 25, pe perioadă determinată (6 semestre), neocupat la 
concursul organizat în semestrul I (30 voturi pentru). 

2. Avizarea propunerii Departamentului de Psihologie de a scoate la concurs în semestrul 
al II-lea al anului universitar 2023-2024, postul de asistent universitar, poziția 27, pe 
perioadă determinată (6 semestre), neocupat la concursul organizat în semestrul I (30 
voturi pentru). 

3. Avizarea solicitării studentei Vulcan Naomi de reducere a taxei de școlarizare (75%) 
pentru anul universitar 2023-2024 (30 voturi pentru). 

4. Avizarea solicitării studentei Marinescu Cristina Daniela de reducere a taxei de 
școlarizare (50%) pentru anul universitar 2023-2024 (30 voturi pentru). 

5. Avizarea solicitării studentei Găitănaru Mihaela de reducere a taxei de școlarizare 
(50%) pentru anul universitar 2023-2024(30 voturi pentru). 

6. Avizarea solicitării studentului Ayyash Yousef de scutire pentru plata taxei de 
școlarizare pentru anul universitar 2023-2024(29 voturi pentru, o abținere). 

7. Avizarea solicitării studentului Paşca Ştefan Cristian de scutire pentru plata taxei de 
școlarizare pentru anul universitar 2023-2024 (30 voturi pentru). 

8. Avizarea solicitării studentului Şerban George Valentin de reducere a taxei de 
școlarizare (35%) pentru anul universitar 2023-2024. (30 voturi pentru). 

9. Avizarea solicitării studentei Bădoiu Simona Maria de reducere a taxei de școlarizare 
(50%) pentru anul universitar 2023-2024 (30 voturi pentru). 



 

Ministerul Educaţiei 
 Universitatea „Lucian Blaga” din Sibiu 

 
Facultatea de Ştiinţe Socio-Umane 

 
10. Avizarea solicitării studentei Jităraşu Renate de reducere a taxei de școlarizare (50%) 

pentru anul universitar 2023-2024(30 voturi pentru). 
11. Avizarea solicitării studentei Ciurar Ioana Maria de reducere a taxei de școlarizare 

(75%) pentru anul universitar 2023-2024(30 voturi pentru). 
12. Avizarea solicitării studentei Rada Olivia Cătălina de scutire pentru plata taxei de 

școlarizare pentru anul universitar 2023-2024 (30 voturi pentru). 
 

 
 

DECAN, 
Prof. univ. dr. Daniel MARA 

 
 


